

**Struttura Semplice Logistica e Acquisti**

Responsabile: Dott.ssa Leila Rossi

Tel. 015-1515 3433 Fax. 015-1515 3516

[leila.rossi@aslbi.piemonte.it](mailto:leila.rossi@aslbi.piemonte.it)

AZIENDA SANITARIA  
LOCALE DI **BIELLA**

Ponderano, li 27/03/2018

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

ASL BI BIELLA



Prot.0007467/18 del 28/03/2018

**OGGETTO:** Procedura negoziata per l'affidamento dell'incarico di Responsabile Protezione Dati (CIG 74242637A3). **Chiarimenti.**

A seguito della richiesta di chiarimenti pervenuta da parte di una Ditta interessata, si forniscono le seguenti precisazioni.

Chiarimenti di natura amministrativa

**Quesito n. 1:** *[Nota del 21/03/2018] Si chiede gentile conferma che sia possibile partecipare in RTI con uno studio legale non invitato alla presente procedura.*

*In caso di risposta affermativa, per ciò che concerne il modello di offerta economica, si chiede che si possa inserire il riferimento all'ordine professionale nello spazio dedicato al "CCNL APPLICATO"*

*[Nota del 27/03/2018] Lo scrivente operatore economico [...] ha ricevuto invito alla procedura in oggetto a seguito di manifestazione d'interesse inviata in data [...], per la quale, unico requisito richiesto, si cita testualmente, era "non ricadere nelle situazioni di cui all'art. 80 d.lgs. 18/04/2016 n. 50". Nella lettera d'invito summenzionata si richiede una specifica esperienza curriculare ed un team dedicato all'espletamento dell'attività. [...] al fine di garantire al meglio il servizio offerto dalla Stazione appaltante, si chiede che venga ammessa la possibilità di presentarsi in costituendo RTI, al fine di favorire e non restringere la platea dei concorrenti, nel rispetto dei principi di massima partecipazione e concorrenza, ai quali deve attenersi l'operato della Stazione Appaltante.*

**Risposta:** Si conferma la possibilità che l'Operatore economico invitato partecipi alla procedura in oggetto in RTI con altri soggetti non invitati.

Si conferma inoltre la possibilità di indicare l'ordine professionale nel campo "CCNL APPLICATO" dell'Offerta economica (Allegato 4).

**Quesito n. 2:** *[Nota del 21/03/2018] nel modello di offerta economica, al punto c) Importo Complessivo Offerto, si chiede conferma se "canone di manutenzione" si debba intendere il canone di servizio, oggetto dell'appalto, distinto in "importo mensile", "importo annuale" e "importo complessivo, comprensivo di propoga di 12 mesi"*

**Risposta:** Si conferma che al punto C dell'Offerta economica (Allegato 4) la dizione "Canone di manutenzione" costituisce refuso ed è da intendersi come "Canone di servizio".

Cordiali saluti.

IL RESPONSABILE DELLA  
S.S. LOGISTICA E ACQUISTI  
E R.U.P.

Dott.ssa Leila Rossi



LR/fc